

'190103	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	m2	3500,00	R\$ 18,27	R\$ 63.959,67	3.499,96	0,04	R\$ 60.035,03	R\$ 3.924,64	294,63	R\$ 5.384,12
'190104	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	m2	5000,00	R\$ 24,73	R\$ 123.632,13	317,65	4.682,36	R\$ 7.386,45	R\$ 116.245,68	35,25	R\$ 871,48
'190105	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes a três demãos	m2	4000,00	R\$ 29,67	R\$ 118.669,70	-	4.000,00	R\$ -	R\$ 118.669,70	-	R\$ -
'190106	Pintura com tinta acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	m2	10000,00	R\$ 26,33	R\$ 263.341,26	6.050,00	3.950,00	R\$ 151.264,46	R\$ 112.076,80	1.482,82	R\$ 39.048,83
'1903	SOBRE MADEIRA									-	
'190301	Emassamento de esquadrias de madeira, com duas demãos de massa à base de óleo, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	m2	500,00	R\$ 20,92	R\$ 10.460,77	280,26	219,74	R\$ 5.470,68	R\$ 4.990,09	-	R\$ -
'190302	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	m2	500,00	R\$ 26,66	R\$ 13.327,83	280,26	219,74	R\$ 6.970,07	R\$ 6.357,77	-	R\$ -
'1904	SOBRE METAL									-	
'190417	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	m2	1000,00	R\$ 24,07	R\$ 24.072,63	120,62	879,38	R\$ 2.709,22	R\$ 21.363,41	-	R\$ -
	SUBTOTAL				R\$ 674.498,75			R\$ 256.097,17	R\$ 418.401,57	-	R\$ 67.565,72
'20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS									-	
'2002	PAVIMENTAÇÃO									-	
'200202	Melo-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	120.000	R\$ 57,68	R\$ 6.922,11	7,50	112,50	R\$ 432,63	R\$ 6.489,48	7,50	R\$ 432,63
'200206	Blocos pré-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	m2	400.000	R\$ 90,53	R\$ 36.213,98	-	400,00	R\$ -	R\$ 36.213,98	-	R\$ -
'200209	Passoie de cimentado camurçado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1,5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	m2	25,000	R\$ 153,87	R\$ 3.846,69	-	25,00	R\$ -	R\$ 3.846,69	-	R\$ -
'200223	Execução de lastro de brita nº 02 sob passeios e ciclovias, incl. escavação	m3	40,000	R\$ 247,60	R\$ 9.903,86	-	40,00	R\$ -	R\$ 9.903,86	-	R\$ -
'200243	Canaleta no piso em concreto simples com dimensões internas de 20 x 10 cm e grelha em ferro diam. 1/2" a cada 3 cm fixados em cantoneira de 3/4" x 1/8" apoiada sobre requadro em cantoneira de 1" x 3/16"	m	100.000	R\$ 298,49	R\$ 29.848,56	-	100,00	R\$ -	R\$ 29.848,56	-	R\$ -
'2003	PAISAGISMO									-	
'200303	Fornecimento de grama tipo esmeralda em placas com espessura de 0.06 m, exclusive plantio	m2	100.000	R\$ 15,86	R\$ 1.586,26	33,75	66,25	R\$ 499,50	R\$ 1.086,76	-	R\$ -
'2004	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA									-	
'200401	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	2739,000	R\$ 11,02	R\$ 30.178,59	2.599,00	140,00	R\$ 27.176,45	R\$ 3.002,14	271,50	R\$ 2.991,42
'200404	Limpeza de pisos e revestimentos cerâmicos	m2	87,500	R\$ 21,97	R\$ 1.922,54	-	87,50	R\$ -	R\$ 1.922,54	-	R\$ -
	SUBTOTAL				R\$ 120.422,59			R\$ 28.108,58	R\$ 92.314,01	-	R\$ 3.424,05
TOTAL GERAL (R\$)					R\$ 2.749.853,32			R\$ 881.168,72	R\$ 1.868.684,60	TOTAL DESTA MEDICAÇÃO	R\$ 176.392,94
								PERCENTUAIS	32,04%	67,96%	
Data : 19/06/2023 Resp. Técnico /FAMES (assinado eletronicamente):											

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GABRIEL TAMANHONI RODRIGUES
ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03
SUPROJ - SEDU - GOVES
assinado em 19/06/2024 10:05:27 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 19/06/2024 10:05:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GABRIEL TAMANHONI RODRIGUES (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03 - SUPROJ - SEDU - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-Q78CZ8>